E.

*Notæ in  
Matres fu  
candis pu  
ellis disten  
foris pro  
pugnant.*

dicant corporis emaciati ornatur, propriis in ædibus situnt, esurio, uno sæpè cochleari contentæ, cœcō jusculō & fontanâ græcantur; ceteriū sericis & attalicis vestibus putidam carnem exornant, interius nigris centonibus fordescunt; foris aurō, argentō, gemmis & unionibus superbum caput, nudum pectus & venale corpus circumferunt, intus lacerō undiq; linteo pellem tegunt meretriciam; ceteram si suppellicem investiges, nec integrum in mensis mappam, nec totum fragulum prolecto reperies, aut totum si fuerit, censum feret hebdomadarium, proximis ē laribus mutuatum; hæc sanè splendida est miseria, alibi detibus digna, quam nisi meis hisce sepiùs spectâsssem, nulli crederem hominum superbiam eò vesaniæ grassari, ut malint antè cum incipiat privatum luctari, quām aliquid de luxu remittere in publico, veri nomina martyris, sed diabolica hæc miseria, & ibi suæ tumentis superbie patet daturæ interminabiles. Alias procax lascivia eò temeritatis impellit in se ac suis etiam opus Dei corrumpere haud reformident: crux colore mutant adultero, vultum mendaciō pingunt, aliquique certi faciunt, quām Deus contulit; sic tandem instar pupæ in compita prædeunt, duplex alienæ castitati facturæ vulnus in vestium elegantia morticinæ pellis prostitutione. Hunc in finem necessarium non est ut talis clades per malitiosam voluntatem intendatur; ut crimen sit putetur, satis est occasionem moriendi propinâsse, et si nulla mors consequatur. Audiamus Hieronymum (6) si vir vel mulier se ornaret  
(6) S. Hier. I. cont. Hel. vid.  
*Et vultus bominum ad se provocaverit, et si nullum inde sequatur damnum judicium tamen patietur aeternum, quia venenum attulit; si modò sufficeret qui biberet.* Ex quibus verbis sat abundè colligitur quantum corporis ornatus peccetur, quem in suis prolibus vel ultrò promovent, & pessimè dissimulant luridi parentes. His ego una fumptis, & sui cultura tantoperè defatigatis, jure hodie acclamaverim, quod olim Thomas Morus, Angliæ Cancellarius, & nobilis Martyr, modò puellæ objecit, quando eam multo cum labore ac dolore capillos videlicet crispantem & complanantem, ut frons latius patesceret; latus utrumque arctissimè constringentem, ut gracilitatis gratiam corpori conciliaret; pectus scandalofissimè denudantem, ut meretricios amores reaccederet; tum enim Vir Dei justo zelô exarsit, & hæc in verba proferens  
*Nisi Deus pro hoc tanto tuo labore tibi reddat infernum, magnam pro te injuriam tibi faciet.* Videlicet Morus, quod his primis annis interiores auræ domicellas ceptum est tentari; spectâasset hanc vestitum puram, hanc totius corporis prosopopœiam, adhuc radiis in altum prodicis & crispato capiti superimpositis coronari, fulmen credo iteratum r

hanc ligulariam pravitatem è cœlis evocâset. Miror sanè , tam enor-  
mem superbiæ proterviam summis à Capitibus & populi primoribus to-  
lerari. Aliter hæc Damarum capitositas tolli non potest, nisi serio ipsi  
à Magnatibus , ipsis à Magistratibus averruncetur. Si nolint feminini  
generis cristas proscindere Damarum immodici cultores, current saltem  
ut hoc syrmatum & palliorum genere , his radiis capiti circumpositis  
& ligularibus mitris , palam triviales etiam pueræ , imò lictorum quo-  
que & apparitorum filiæ gloriari possint ; spondeo , juro , una hebdoma-  
de totus iste apparatus evanescet , quia nulla se huic hominum generi  
ultrà equiparari patietur. Sed hæc per transennam. Ad Morum redeo ;  
hic magnus olim apud Anglos Cancellarius serio affirmavit , persuasi-  
simum sibi esse , quamplurimos hac in vita parentes cum liberis suis , eò  
quòd ornando corpori tantos labores vel impendant ipsi , vel impendi  
patientur , hoc pretioso apparatu Stygem mercari , cœlos lucraturi , si di-  
midiam laborum partem animæ cultui destinâssent.

Emit tetricam Stygem hōc vestium pretiō uxor Veneta , virō suō  
viduata , quæ , ut perhibet Nicolaus (7) Vernulæus , maritō ad umbras (7) Nicol.  
dimissō , adeò mollis , delicata , & enormi luxu fracta est , ut carnem Vernul.  
morticinam non aquis communib⁹ , sed roribus matutinis , quos col. Orat. 22.  
ligi laboriosissimè curabat , perpetim lavaret , nec cibos ad mensam ma- F.  
nu contingere , sed eos fulcinulis aureis ori admoveret. Corpus stium Pretioso  
unguentis quotidie fragrantissimis perfunderet ; cubiculum pretiosis  
simis aromatis vaporaret ; quidquid luxus ingenioso feminæ genio sug- vestium ap-  
gereret , id totum sibi & corporis sui trunco vendicaret. Exemplum paratu &  
matris secuta proles tam in vestibus quam in escis & corporalibus deliciis  
volupias prensabat nonnisi exoticas & paradoxas. At quoisque tanta  
se licentia extendit ? Annō alterō visus est Deus ad tam immanem pro- Hist.  
teriam connivere ; inde divinitus grayi morbō mater percutitur , ex  
morbo corporis nascitur putredo , ex putredine tantus fœtor exoritur ,  
ut intueri eam nemo posset , adesse illi nemo ultrà sustineret , ipsa etiam  
filiâ matris pullâ procul à lecto dilapsa . Una ei & adhuc fida erat ancilla ,  
quæ plurium aromatum auxilio & naribus probè occlusis raptim quoti-  
die cibum illi porrigebat & festinanter inde pedem revocabat. Sic totis  
diebus ac noctibus suis in fordibus sibi relictā , & ab omnibus , etiam a  
suis deposita , tandem diras inter in Deum & in cœlum ejaculatas spiri-  
tum evomuit , rectâ hinc , ut ajunt , suo cum corpore phlegetontæos in  
lacus demersum. Sapuit alieno matris malo filia , & valido calce seculari  
pompæ illiso , soli Deo sacra in solitudine nova veluti Philagia gloriosam  
serviuit servitatem , eum in finem , ut sanctius matre sua moreretur. Ti-

N n. 2

meant

G. meant simile fatum matres quaecunque, imò etiam patres, si nomini ad  
 Væ luridae luxum, & que luxum comitari solet, luxuriam, teneram sobolem &  
 Matri intentatum. nis educent parentes, horum ex manibus salus liberorum requiriatur, si  
 vel semel fuerit perdita vel delecta. Quod fusiū de superbia per ple-  
 rentes liberis instillata dictum est, servata proportione de omnibus alii  
 sumt debet virtutis per parentum malitiam tenellæ ætati affulsi. Scandal  
 peribit, qui scandalum proseminalit. Væ æternum omnibus è celo de-  
 creatum est, quotquot alios quoquaque modo in grande peccatum, &  
 quod crudius fuerit, in peccandi consuetudinem devolvunt. Caveant  
 adeò parentes, ne pravitatis in liberos transfusæ rei, dictum vœ incurram  
 præsenti Evangelio conclusum: *Væ homini illi, per quem scandalum veni-*  
 ut plurimum enim *boc vœ* non tantum temporale, sed damnum etiam  
 importat æternum, damnum non ipsis tantum parentibus sed ipsis quoq;  
 liberis mortale damnum. Melius sanè foret, nunquam genuisse mortales  
 si eos pravis exemplis suis à celo abstrahant. Possent liberi sicut virgo-  
 ta primis annis in omnem partem ac modestiam inflecti, si animæ cur-  
 tam sui quam suorum curæ esset parentibus; exsurgat in truncum ge-  
 men, actum est, quidquid agatur. Refert Fulonius (8) Mediolanensem,  
 in lib. 2. civem nostra ætate filio suo reclamantibus amicis tantum induluisse,  
 Mach. c. 5. post varia flagitia licentiosè patrata, etiam homicidium committere.  
 H. unde profusus banditorum se turmæ associaret. In hanc ipsam bandi-  
 Et lurido rum turmam cum aliquando ipse pater incurritset, agnituq; filium ac  
 patri. tonitus rogasset, quid hic rerum ageret homicida? Ocius nequam filio  
 Hist. reposuit: ago hic loci, quod tu pater filium docuisti, simul eum ad pro-  
 ceram & annosam arborem deduxit, hortatus, præsentem ut truncum  
 inflesteret; excusanti aliam humilem & tenellam ostendit arbicularia  
 monuitq; ut hanc flesceret, quam cum facili negotio flexisset, iterum ne-  
 tuit filius bandita, sic nuper fui filius tuus, cum ad relictitudinem ne-  
 flectere primis ab annis neglexisti, nunc in lignum ita curvum, hispidum  
 & informe, tuâ unius culpâ indurui. Dixit hæc filius & una luridum ne-  
 trem occidit, seque ipsum mox facinorum suorum odiō Senatu flas-  
 Mediolanensi, à quo ad rotam damnatus poenas dedit multiplicium fa-  
 gitiorum. En parentes duplex vobis speculum exhibeo! Patres hunc te-  
 trem inspiciant, Matres Venetam contemplentur, unâ secum vœ tem-  
 raneum, vœ sempiternum suos secum in ædes asportent, ac sedulo  
 caveant, ne per scandalum liberis data aut in illis tolerata  
 vel temporaneum vel æternum vœ incurvant.